
ПРОТОКОЛ № 3 
засідання МО вчителів природничих наук 

від  26 грудня 2022 р 
 
Присутні: 5 
Відсутні: 0 
Голова : Плясецька Я.С.                                         
Секретар:  Розсохач С.О. 
 

Порядок денний​
 

1.            «Формування ключових і предметних компетентностей  на уроках  біології, хімії та 

географії шляхом впровадження елементів новітніх технологій».  

2.             "Моніторинг стану викладання  та рівня навчальних досягнень учнів з хімії  у 7 – 9-х 
класах" 

3.            Аналіз рівня знань, умінь та навичок учнів з біології, хімії, географії, основ здоров'я 

за підсумками 1 семестру, труднощі в опануванні програмного матеріалу.  

4.            Результати перевірки оцінювання навчальних досягнень учнів на уроках з предметів 

природничого циклу. 

5.            Розробити заходи з покращення ефективності проведення уроків з предметів 

природничого циклу з метою підвищення рівня навчальних досягнень учнів. 

6.             Підсумки проведення І  етапу  ВУО з біології, хімії, географії у 2022-2023 

навчальному  році та різноманітних інтелектуальних конкурсах (олімпіади на сайті На урок) 

7.      Складання календарно-тематичних планів (корекція).     

8.     Самоосвітня робота вчителів кафедри природничих наук, заповнення звіту з 

методичної роботи вчителя за 1 семестр, заповнення сайтів-портфоліо вчителя. 

 

1. Слухали:   Плясецьку Я.С.  про «формування ключових і предметних  компетентностей  на 

уроках  біології, хімії та географії шляхом впровадження елементів новітніх технологій».   

1 . Виступила: Фесенко Н.А., Кузьменко О.М , які поділилися досвідом  з даного питання. 

1. Ухвалили:  впроваджувати елементи новітніх технологій  для формування ключових 

компетентностей  на уроках  біології, хімії та географії. 

 

 

2. Слухали: ЗД з НВР Куц В.В. про    моніторинг стану викладання  та рівня навчальних досягнень учнів з хімії  у 7 – 9-х 
класах" 

2. Виступила: Плясецька Я.С. з даного питання 

2.Ухвалили: 

1. Інформацію прийняти до уваги. 



3. Слухали: ЗД з НВР Куц В.В. про  аналіз рівня знань, умінь та навичок учнів з біології, хімії, 
географії, основ здоров'я за підсумками 1 семестру, труднощі в опануванні програмного 

матеріалу.  

3. Виступила: Плясецька Я.С. про підсумки роботи вчителів кафедри природничих наук за 1 

семестр 2022-2023 навчального року. 

3.Ухвалили: 

1. Інформацію прийняти до уваги. 

2. Впроваджувати елементи новітніх технологій  для формування ключових 

компетентностей  на уроках з предметів природничого циклу. 

3. Використовувати такі методи роботи які дають змогу ліквідувати недоліки в знаннях, 

уміннях та навичках учнів.  

4.Урізноманітнити форми подачі навчального матеріалу, 

5.Налагодити диференційовану роботу з учнями, які мають різні розумові здібності. 

6.Здійснювати особистісно-орієнтований підхід при роботи зі слабо встигаючими учнями. 

 

 

4. Слухали: ЗД з НВР Куц В.В. про результати перевірки оцінювання навчальних досягнень 

учнів на уроках з предметів природничого циклу. 

4.Виступила: Розсохач С.О. з даного питання. 

4.Ухвалили: 

1. Інформацію прийняти до уваги. 

2. Підвищити рівень педагогічної майстерності за рахунок відвідування уроків. 

 

 

 

5. Слухали: ЗД з НВР Куц В.В. про необхідність розробки заходів з покращення 

ефективності проведення уроків з предметів природничого циклу з метою підвищення рівня 

навчальних досягнень учнів. 

5.Виступила: Розсохач С.О. та Фесенко Н.А.  з даного питання. 

5.Ухвалили: 

1. Інформацію прийняти до уваги. 

2.Розробити заходи з покращення ефективності проведення уроків на кафедрі природничих 

наук. 

2. Підвищити рівень педагогічної майстерності за рахунок відвідування уроків. 

 



 

6.Слухали : Плясецьку Я.С.  про підсумки проведення І етапу ВУО з біології, хімії, географії у 

2022-2023 навчальному  році та різноманітних інтелектуальних конкурсах. 

6. Виступила: Фесенко Н. А. з даного питання. 

6.Ухвалили: 

1. Інформацію прийняти до уваги. 

2. Продовжити роботу з обдарованими та здібними учнями, заохочувати учнів  до участі в 

різноманітних конкурсах 

3. Забезпечувати цілорічну підготовку обдарованих і здібних учнів до інтелектуальних 

конкурсів і змагань. 

4. Вважати рівень підготовки учнів до участі у ВУО у 2022-2023 н. р. добрим. 

 

 

 

7.Слухали : Плясецьку Я.С про необхідність корекції календарно-тематичного планування 

вчителів  за підсумками 1 семестра 2022-2023 навчального року. 

7. Виступила: Фесенко Н. А.  

7.Ухвалили: 

1. Інформацію прийняти до уваги. 

   

 

 

8.Слухали : Плясецьку Я.С про підсумки самоосвітньої роботи вчителів кафедри 

природничих наук за 1 семестр 2022-2023 навчального року (участь у мастер-класах, 

тренінгах, вебінарах, онлайн курсах  та про друковані роботи вчителів кафедри. 

8. Виступила: Фесенко Н. А. та Розсохач С.О. з даного питання. 

8.Ухвалили: 

1. Інформацію прийняти до уваги. 

2. Підвищити рівень педагогічної майстерності за рахунок  самоосвітньої  роботи впродовж 

2 семестру 2021-2022 навчального року. 

 

 

Голова    ________________________ Я.С. Плясецька 

Секретар ________________________ С.О. Розсохач 



​
 


